РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
КАБАНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование
сельское поселение
«Клюевское»

 РЕШЕНИЕ
       № 37                                                                                                            от 26.12.2023г.

 « О внесении изменений в Решение Совета
депутатов муниципального образования
 сельского поселения «Клюевское» от 23.11.2017года №25
  «Об установлении и введении
 в действие  земельного налога
на территории муниципального
образования сельского поселения «Клюевское»

В соответствии со статьями 12 и 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Клюевское»:
                                                                      РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение от 23.11.2017года №25 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Клюевское»:
    1.1. Статью 4 Положения добавить абзацем:
           «Налоговая база определяется отдельно в отношении долей в праве общей собственности на земельный участок, в отношении которых налогоплательщиками признаются разные лица либо установлены различные налоговые ставки».
    1.2. В статью 8 Положения добавить следующие подпункты:
           - пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание;
           - физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии  в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018года;
           - физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей;
уплачивающих налог на основании документов, имеющих заявительный характер, подтверждающих право на налоговую льготу предоставляется вычет – налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО СП «Клюевское»                                         Шимян Е.Н.

Председатель Совета Депутатов                                 Полютов М.А.

[bookmark: _GoBack]